



# CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 24.517.310/0001-46  
Rua Acides Viana, nº 210, Centro, CEP: 59.930-000

## TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 014/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa **PEDRO ALCÂNTARA BORGES DE OLIVEIRA (34.931.294/0001-97)**, referente à Aquisição de Peças destinadas à realização de manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes a Câmara Municipal de Coronel João Pessoa.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AMORTCEDOR DIANTEIRO UNO 99/..	PAR	02	310,00	620,00
02	AMORTCEDOR TRASEIRO UNO 99/...	PAR	02	290,00	580,00
03	KIT BATENTE DIANTEIRO UNO 91/	UND	02	27,00	54,00
04	BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO 91	UND	02	45,00	90,00
05	BASE AMORTCEDOR TRASEIRO 91/	UND	02	65,00	130,00
06	RADIADOR UNO 01/ S/RESERVATORIO	UND	01	490,00	490,00
07	AGUA DESTILADA 1LT	UND	05	3,50	17,50
08	ADITIVO ROSA 1LT	UND	02	27,00	54,00
09	OLEO LUB SELENIA 5W30 1LT	UND	03	42,00	126,00
10	FILTRO OLEO UNO PAL SIE FIRE	UND	01	18,00	18,00
11	FILTRO COMB UNO	UND	01	27,00	27,00
12	FILTRO AR UNO FIO 91/	UND	01	29,00	29,00
13	PASTILHA FREIO DIANTEIRA UNO	UND	01	46,00	46,00
14	SAPATA C/LONA TRASEIRA UNO PAL SIE	UND	01	83,00	83,00
15	KIT EMBREAGEM UNO PAL SIE FIRE	UND	01	399,00	399,00
16	BOMBA DAGUA UNO PAL SIE	UND	01	130,00	130,00
17	ROL TENSOR ALT UNO PAL SIE FIRE	UND	02	35,00	70,00
18	ROL TENSOR CORR DENT UNO PAL SIE	UND	01	115,00	115,00
19	CORREIA GIR ALT UNO PAL SIE	UND	01	39,00	39,00
20	CORREIA DENT UNO PAL SIE	UND	01	58,00	58,00
21	BUCHA BANDEJA TRASEIRA UNO 91/	UND	08	17,00	136,00
22	BOR TENSORA ESTAB UNO 91/	UND	04	9,00	36,00
23	BUCHA BRACO TENSOR UNO 91/	UND	02	35,00	70,00
24	CABO FREIO MAO UNO 91/	UND	01	82,00	82,00
25	CABO EMBREAGEM UNO 91/	UND	01	105,00	105,00
26	TAMBOR FREIO TRASEIRO 91/	UND	02	68,00	136,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 24.517.310/0001-46

Rua Acides Viana, nº 210, Centro, CEP: 59.930-000

27	DISCO FREIO DIANTEIRO 01/	UND	02	58,00	116,00
28	PIVO DIANTEIRO INF UNO 01/	UND	02	45,00	90,00
29	TERMINAL DIRE DT UNO 91/	UND	02	60,00	120,00
30	TERMINAL ESTAB UNO 91/	UND	02	68,00	136,00
31	BARRA DIRE UNO 91/	UND	02	50,00	100,00
32	JUNTA HOMOCINETICA UNO 01/	UND	02	155,00	310,00
33	CILINDRO RD TRASEIRA UNO 91/	UND	02	48,00	96,00
34	CABO VELA UNO 2008/	UND	01	98,00	98,00
35	VELAS ING UNO PAL SIE FIRE	UND	04	18,00	72,00
36	SENSOR TEMPERATURA UNO PAL SIE FIRE	UND	01	80,00	80,00
37	LAMPADAS FAROL H4 12V	UND	02	27,00	54,00
38	KIT ABRACADEIRA MOLA TRASEIRA	UND	01	48,00	48,00
39	OLEO CAIXA MARCHA 80W	UND	02	35,00	70,00
40	INTERRUPTOR OLEO UNO PAL SIE	UND	01	35,00	35,00
41	PORTA ESCOVA MTR PARTIDA UNO FIRE	UND	01	62,00	62,00
42	REGULADOR ALTERNADOR UNO PAL SIE	UND	01	145,00	145,00
43	CUBO RD TRASEIRO UNO 01/	UND	02	135,00	270,00
44	BASE CAIXA MARCHA UNO 91/	UND	01	128,00	128,00
45	BASE MOTOR LD UNO 91/	UND	01	78,00	78,00
46	BASE MOTOR LE UNO 91/	UND	01	88,00	88,00
<b>TOTAL</b>					<b>5.936,50</b>

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações.

Coronel João Pessoa/RN, 09 de Setembro de 2021

---

**JOSÉ SEVERIANO DE FIGUEIREDO MAIA JÚNIOR**  
Presidente da Câmara Municipal